



COMUNE DI VIMODRONE

Città metropolitana di Milano

SERVIZIO GESTIONE VERDE COMUNALE A RIDOTTO IMPATTO AMBIENTALE ANNI 2020 – 2021



Elaborato:

C

Oggetto:

**COMPUTO METRICO
ESTIMATIVO A CORPO E
A MISURA**

*Il Tecnico:
Geom. Daniele Menegatti*

*Il Responsabile del Servizio:
Arch. Carlo Tenconi*

*Data:
Febbraio 2020*

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					26'116,36		
2 30010011	V204	4,00			29,200	116,80		
	V207	4,00			162,800	651,20		
	V209	4,00			170,000	680,00		
	V102	4,00			170,500	682,00		
	V192	4,00			265,630	1'062,52		
	SOMMANO m2					29'308,88	0,29	8'499,58
	Taglio del tappeto erboso con tosaerba a lama rotante, con raccolta del materiale di risulta, escluso onere di smaltimento. Tappeto erboso in parchi e giardini con 8-12 tagli all'anno, per superfici singole da 300 a 500 mq; prezzo per intervento.							
	V008	4,00			403,460	1'613,84		
	V014	4,00			493,200	1'972,80		
	V025	4,00			493,540	1'974,16		
	V046	4,00			450,220	1'800,88		
	V050	4,00			481,800	1'927,20		
	V051	4,00			327,800	1'311,20		
	V054	4,00			304,600	1'218,40		
	V066	4,00			439,530	1'758,12		
	V076	4,00			302,960	1'211,84		
	V084	4,00			458,580	1'834,32		
	V093	4,00			408,720	1'634,88		
	V097	4,00			458,340	1'833,36		
	V107	4,00			307,750	1'231,00		
	V111	4,00			473,900	1'895,60		
	V121	4,00			377,220	1'508,88		
	V127	4,00			336,810	1'347,24		
	V145	4,00			322,950	1'291,80		
	V163	4,00			314,230	1'256,92		
	V164	4,00			452,400	1'809,60		
	V170	4,00			347,640	1'390,56		
	V185	4,00			470,860	1'883,44		
	V033	4,00			352,670	1'410,68		
	SOMMANO m2					35'116,72	0,22	7'725,68
3 30010012	Taglio del tappeto erboso con tosaerba a lama rotante, con raccolta del materiale di risulta, escluso onere di smaltimento. Tappeto erboso in parchi e giardini con 8-12 tagli all'anno, per superfici singole da 500 a 2000 mq; prezzo per intervento.							
	V001	4,00			1721,350	6'885,40		
	V004	4,00			979,500	3'918,00		
	V006	4,00			1736,730	6'946,92		
	V007	4,00			1308,980	5'235,92		
	V009	4,00			688,370	2'753,48		
	V010	4,00			837,390	3'349,56		
	V013	4,00			604,660	2'418,64		
	V017	4,00			610,540	2'442,16		
	V020	4,00			639,140	2'556,56		
	V036	4,00			1129,720	4'518,88		
	V044	4,00			1779,430	7'117,72		
	V047	4,00			859,940	3'439,76		
	V055	4,00			673,330	2'693,32		
	V056	4,00			1339,690	5'358,76		
	V059	4,00			544,590	2'178,36		
	V061	4,00			1615,770	6'463,08		
	V062	4,00			1292,680	5'170,72		
	V063	4,00			618,200	2'472,80		
	V064	4,00			515,460	2'061,84		
	V068	4,00			541,910	2'167,64		
	V075	4,00			852,810	3'411,24		
	V080	4,00			1791,020	7'164,08		
	V081	4,00			1024,190	4'096,76		
	V082	4,00			1330,520	5'322,08		
	V083	4,00			1276,310	5'105,24		
	V085	4,00			698,050	2'792,20		
	V087	4,00			777,810	3'111,24		
	V088	4,00			536,810	2'147,24		
	V091	4,00			1535,980	6'143,92		
	V094	4,00			620,820	2'483,28		
	A R I P O R T A R E					121'926,80		16'225,26

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					121'926,80		16'225,26
4 30010013	V098	4,00			576,310	2'305,24		
	V108	4,00			849,590	3'398,36		
	V110	4,00			902,040	3'608,16		
	V112	4,00			712,350	2'849,40		
	V113	4,00			668,270	2'673,08		
	V118	4,00			1024,000	4'096,00		
	V119	4,00			896,570	3'586,28		
	V122	4,00			632,070	2'528,28		
	V124	4,00			1614,970	6'459,88		
	V126	4,00			693,190	2'772,76		
	V134	4,00			1358,610	5'434,44		
	V135	4,00			748,570	2'994,28		
	V144	4,00			1220,240	4'880,96		
	V158	4,00			975,940	3'903,76		
	V165	4,00			507,940	2'031,76		
	V189	4,00			609,090	2'436,36		
	V190	4,00			1121,370	4'485,48		
	V194	4,00			935,620	3'742,48		
	V205	4,00			567,270	2'269,08		
	V206	4,00			567,030	2'268,12		
	V208	4,00			1018,520	4'074,08		
	SOMMANO m2					194'725,04	0,17	33'103,26
	Taglio del tappeto erboso con tosaerba a lama rotante, con raccolta del materiale di risulta, escluso onere di smaltimento. Tappeto erboso in parchi e giardini con 8-12 tagli all'anno, per superfici singole da 2000 a 5000 mq; prezzo per intervento.							
	V016	4,00			2061,240	8'244,96		
	V023	4,00			2112,600	8'450,40		
	V024	4,00			2776,430	11'105,72		
	V041	4,00			4836,560	19'346,24		
	V042	4,00			4097,820	16'391,28		
	V043	4,00			4223,850	16'895,40		
	V045	4,00			2036,180	8'144,72		
	V048	4,00			3785,770	15'143,08		
	V060	4,00			4504,440	18'017,76		
	V078	4,00			3071,510	12'286,04		
	V117	4,00			2910,950	11'643,80		
	V123	4,00			4318,860	17'275,44		
	V142	4,00			4719,280	18'877,12		
	V169	4,00			3142,730	12'570,92		
	V201	4,00			4634,030	18'536,12		
	SOMMANO m2					212'929,00	0,12	25'551,48
5 30010014	Taglio del tappeto erboso con tosaerba a lama rotante, con raccolta del materiale di risulta, escluso onere di smaltimento. Tappeto erboso in parchi e giardini con 8-12 tagli all'anno, per superfici singole oltre 5000 mq; prezzo per intervento.							
	V022	4,00			5372,180	21'488,72		
	V049	4,00			9137,570	36'550,28		
	V058	4,00			8581,970	34'327,88		
	V069	4,00			21013,680	84'054,72		
	V070	4,00			33642,840	134'571,36		
	V071	4,00			15459,080	61'836,32		
	V072	4,00			5212,860	20'851,44		
	V073	4,00			5224,740	20'898,96		
	V074	4,00			9393,980	37'575,92		
	V079	4,00			5525,450	22'101,80		
	V114	4,00			38391,230	153'564,92		
	V115	4,00			24378,020	97'512,08		
	V116	4,00			8627,980	34'511,92		
	V120	4,00			5155,060	20'620,24		
	V156	4,00			6311,390	25'245,56		
	V191	4,00			5214,560	20'858,24		
	SOMMANO m2					826'570,36	0,08	66'125,63
6	gestione e manutenzione impianti di irrigazione							
	A R I P O R T A R E							141'005,63

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							141'005,63
C001	SOMMANO a corpo					1,00		
						1,00	4'500,00	4'500,00
7 C002	gestione delle aperture e chiusure stagionali delle fontanelle pubbliche e relativi passaggi di controllo							
	SOMMANO a corpo					1,00		
						1,00	2'000,00	2'000,00
	Parziale ATTIVITA' A CORPO euro							147'505,63
	A R I P O R T A R E							147'505,63
COMMITTENTE: Comune di Vimodrone								

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							147'505,63
	<u>ATTIVITA' A MISURA</u>							
8 1U.06.530.00 10	Manutenzione annuale di aiuole tappezzate con arbusti o perenni. Comprese: le operazioni di eliminazione del secco, la zappatura e scerbatura delle erbe infestanti. V202 *(par.ug.=1/100) V203	0,01 0,01	2,00 2,00		986,700 366,090	19,73 7,32		
	SOMMANO 100 m²					27,05	80,45	2'176,17
9 30010013	Taglio del tappeto erboso con tosaerba a lama rotante, con raccolta del materiale di risulta, escluso onere di smaltimento. Tappeto erboso in parchi e giardini con 8-12 tagli all'anno, per superfici singole da 2000 a 5000 mq; prezzo per intervento. V178 V199 V173	3,00 3,00 3,00			3031,710 2507,410 3694,980	9'095,13 7'522,23 11'084,94		
	SOMMANO m2					27'702,30	0,12	3'324,28
10 30020010	Potatura di siepi sui tre lati in forma libera, intervento completo e comprensivo di ogni attrezzo, attrezzatura, mezzo meccanico necessario, nonché di raccolta, carico, trasporto ... nto del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento: siepi di altezza media fino a 1,5 m, larghezza media 0,7 m Parco Quasimodo Sponda Sud Alzaia Naviglio Martesana Sponda Sud Alzaia Naviglio Martesana Sponda Sud Alzaia Naviglio Martesana Sponda Sud Alzaia Naviglio Martesana Sponda Sud Alzaia Naviglio Martesana Sponda Sud Alzaia Naviglio Martesana Sponda Sud Alzaia Naviglio Martesana Sponda Sud Alzaia Naviglio Martesana Sponda Sud Alzaia Naviglio Martesana Sponda Sud Alzaia Naviglio Martesana Sponda Sud Alzaia Naviglio Martesana Sponda Sud Alzaia Naviglio Martesana Sponda Sud Alzaia Naviglio Martesana Sponda Sud Alzaia Naviglio Martesana Aiuola S. Rita Aiuola S. Rita Nido Petrarca Giardino Battisti Giardino Battisti Giardino Battisti Giardino Torri Giardino Torri Aiuole Via Dei Mille Padana Padana Padana / F.Ili Cervi Aiuole Cimiteriali Madonna del Pilastrello Area Verde Vasca Volano Pio La Torre Giardino S. Isidoro			18,00 41,00 44,00 71,00 103,00 8,00 70,00 3,00 20,00 2,00 20,00 48,00 18,00 89,00 43,00 15,00 20,00 5,00 12,00 12,00 14,00 12,50 10,00 26,50 143,00 7,00 16,00 16,00 4,00 4,80 10,00		18,00 41,00 44,00 71,00 103,00 8,00 70,00 3,00 20,00 2,00 20,00 48,00 18,00 89,00 43,00 15,00 20,00 5,00 12,00 12,00 14,00 12,50 10,00 26,50 143,00 7,00 16,00 16,00 19,20 10,00		
	SOMMANO m					936,20	3,11	2'911,58
11 30020020	Potatura di arbusti e cespugli isolati o in macchie, intervento completo e comprensivo di ogni attrezzo, attrezzatura, mezzo meccanico necessario, nonché di raccolta, carico, trasporto e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento Parcheggio Dante Spartitraffico Leopardi/Cazzaniga Spartitraffico Padana /F.Ili Cervi Aiuola S. Ambrogio - Monumento Aiuola S. Ambrogio - Monumento Aiuola Chiesa	1,00 1,00 1,00 2,00 2,00 8,00			10,000 4,000 30,000 4,000 8,000 3,000	10,00 4,00 30,00 8,00 16,00 24,00		
	A R I P O R T A R E					92,00		155'917,66

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					92,00		155'917,66
12 2512002	Aiuola Chiesa	6,00			2,000	12,00		
	Aiuola Chiesa	2,00			3,000	6,00		
	Aiuola Padana ingresso Vimodrone	2,00			40,000	80,00		
	Aiuola Padana/Repubblica	4,00			8,000	32,00		
	Aiuola Padana/Repubblica	2,00			2,000	4,00		
	SOMMANO m2					226,00	2,82	637,32
	Decespugliamento di scarpate stradali e fluviali invase da rovi, arbusti ed erbe infestanti, con salvaguardia della rinnovazione arborea ed arbustiva naturale di altezza superiore ... zi meccanici dotati di braccio decespugliatore, escluso l'onere di smaltimento: senza rimozione dei materiali di risulta							
	SC02	4,00			1616,640	6'466,56		
	SC07	4,00			359,830	1'439,32		
	SC09	4,00			1152,070	4'608,28		
	SC10	4,00			3040,260	12'161,04		
	SC11	4,00			3446,280	13'785,12		
	SC12	4,00			252,410	1'009,64		
	SC13	4,00			580,730	2'322,92		
	SC14	4,00			1362,280	5'449,12		
	SC15	4,00			156,730	626,92		
	SC16	4,00			775,040	3'100,16		
	SC17	4,00			2834,700	11'338,80		
	SC18	4,00			1210,670	4'842,68		
	SC19	4,00			994,410	3'977,64		
	SC20	4,00			126,470	505,88		
	SC21	4,00			319,970	1'279,88		
	SC22	4,00			740,050	2'960,20		
	SOMMANO m2					75'874,16	0,25	18'968,54
	Taglio del tappeto erboso con tosaerba a lama rotante, con raccolta del materiale di risulta, escluso onere di smaltimento. Tappeto erboso in parchi e giardini con 8-12 tagli all'anno, per superfici singole fino a 300 mq; prezzo per intervento.				44872,250	44'872,25		
	SOMMANO m2					44'872,25	0,29	13'012,95
	Taglio del tappeto erboso con tosaerba a lama rotante, con raccolta del materiale di risulta, escluso onere di smaltimento. Tappeto erboso in parchi e giardini con 8-12 tagli all'anno, per superfici singole da 300 a 500 mq; prezzo per intervento.				38000,000	38'000,00		
	SOMMANO m2					38'000,00	0,22	8'360,00
	Taglio del tappeto erboso con tosaerba a lama rotante, con raccolta del materiale di risulta, escluso onere di smaltimento. Tappeto erboso in parchi e giardini con 8-12 tagli all'anno, per superfici singole da 500 a 2000 mq; prezzo per intervento.				36000,000	36'000,00		
	SOMMANO m2					36'000,00	0,17	6'120,00
	Taglio del tappeto erboso con tosaerba a lama rotante, con raccolta del materiale di risulta, escluso onere di smaltimento. Tappeto erboso in parchi e giardini con 8-12 tagli all'anno, per superfici singole da 2000 a 5000 mq; prezzo per intervento.				30000,000	30'000,00		
	SOMMANO m2					30'000,00	0,12	3'600,00
Parziale ATTIVITA' A MISURA euro								59'110,84
	A R I P O R T A R E							206'616,47

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							206'616,47
	T O T A L E euro							206'616,47
	Vimodrone, 09/03/2020 Il Tecnico							
	A R I P O R T A R E							

DESIGNAZIONE DEI LAVORI		IMPORTI
		TOTALE
RIPORTO		
<div>QUADRO ECONOMICO DELLE ATTIVITA'</div> <div>A misura euro59'110,84</div> <div>A corpo euro147'505,63</div> <div>In economia euro0,00</div> <div>TOTALE euro206'616,47</div> <div>Vimodrone, 09/03/2020</div> <div>Il Tecnico</div>		
A RIPORTARE		